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Meta de producto: CP3MP21 - Operadores turísticos certificados en 
Calidad y/o sostenibilidad turística. 

 
FECHA DE REPORTE: 05 abril de 2022  
PORCENTAJE: 
AVANCE: Mantenimiento 
SOPORTES: Evidencias fotográficas anexadas en la descripción del avance. 
 
Dando continuidad al Proceso competitivo – Decreto 092; Convenio de asociación número 
2244 del 04 de noviembre de 2021, celebrado entre la Gobernación del Tolima y Asociación 
Hotelera y Turística de Colombia Cotelco Capitulo Tolima y Alto. 
 
CERTIFICATION QUALITY RESOURCES: Evaluación Proceso de certificación de las 
siguientes Normas Técnicas NTC_6502 Sistema de gestión de la sostenibilidad para 
agencias de viajes. Requisitos, NTC_6503 Sistema de gestión de la sostenibilidad para 
establecimientos de alojamiento.  
 
Beneficiados: 15 empresarios 
 
 
 La evaluación fue aplicada en las siguientes sedes: 
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Cronograma de evaluación para las normas técnicas: 
 

 
 

N° del Contrato Localización 
Resultado del 

Proyecto 

Presupuesto 

Comprometido Certificado Definitivo Asignado 

Convenio de 
asociación 

2244 
04/11/2021 

15 
empresarios 

15 
certificaciones 

$233.000.000 
4231 

06/10/21 
12900 

12/11/21 
$233.000.000 

Acta 
modificatoria 

N°02 al 
convenio de 
asociación 

2244  

$116,500,000 
5440 

16/12/21 
14566 

23/12/21 
$116,500,000 

 
Las actividades contratadas suman además recursos de las metas CP3MP17, CP3MP19, 
CP3MP21    
Actividades: Certificación calidad turística para 15 operadores turísticos, sensibilización a 
115 operadores en NTS, campaña de promoción turística de destino, fortalecimiento 
empresarial y participación en la Vitrina Turística de Anato 2022 
 
Agradezco la atención prestada, 
 
 
TULIA JANNETH ALFARO ARAMENDEZ  
Directora de turismo  
Secretaria de Desarrollo Económico 

 
Proyectó: Carlos Eduardo Sánchez – Contratista SDE 

http://www.tolima.gov.co/

